

## GŁÓWNY ZARZĄD POLITYCZNY WP

№ 631  
28 . 03 . 1983  
 00-000 Warszawa

ZASTĘPCA CZŁONKA  
 BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR  
 SZEF SZTABU GENERALNEGO WP  
 WICEMINISTER OBRONY NARODOWEJ

Towarzysz  
gen. broni Florian S I W I C K I

o przedsięwzięciach realizowanych przez Główny Zarząd  
 Polityczny WP w związku z wizytą papieża w Polsce

Zasadniczym celem działalności partyjno-politycznej i ideowo-wychowawczej prowadzonej w siłach zbrojnych w związku z zapowiedzianą wizytą Jana Pawła II jest zachowanie wysokiego stanu moralno-politycznego i dyscypliny żołnierzy oraz gotowości bojowej jednostek wojskowych - a tym samym utrzymanie pełnej dyspozycyjności naszego wojska.

Główny Zarząd Polityczny WP mając na uwadze aktualne zadania sił zbrojnych, wewnętrzne i zewnętrzne społeczno-polityczne uwarunkowania zapowiedzianej wizyty papieża oraz doświadczenia i wnioski z jego pierwszego pobytu w kraju, wykonuje i planuje następujące przedsięwzięcia merytoryczne i organizacyjne:

1. Opracowano koncepcję ujmującą w sposób kompleksowy zadania działalności partyjno-politycznej i ideowo-wychowawczej. Przewiduje się wydanie stosownego w tym względzie Zarządzenia szefa GZP WP.
2. Ustalono szczegółowe, merytoryczne i organizacyjne zadania pionu propagandy i agitacji na okres poprzedzający przyjazd papieża. Sprawy te będą przedmiotem odprawy kierowniczej kadry propagandy i agitacji w II dekadzie kwietnia br. W kwietniu br. GZP WP opracuje i wyda dla potrzeb wojska trzy materiały:

- "Kościół Rzymskokatolicki w Polsce w okresie zawieszenia stanu wojennego".  
Będzie to część II znajdującego się w jednostkach opracowania pt.: "Działalność Kościoła Rzymskokatolickiego w Polsce w warunkach stanu wojennego";
- "Odpowiedzi na pytania w związku z wizytą papieża w Polsce".  
W materiale zawarte będą odpowiedzi na około 30 pytań nadesłanych z inicjatywy GZP WP przez OW /RSZ/ i akademii wojskowe;
- "Zbiór niektórych pojęć społeczno-politycznych i ich marksistowska oraz chrześcijańska interpretacja". Znajdzie tu wyjaśnienie około 40 pojęć najczęściej używanych publicznie przez Jana Pawła II.

Dotychczas przesłano do szczebla pułku trzy materiały informacyjne - dwa o polityce wyznaniowej PRL i jeden o współczesnej doktrynie społecznej Kościoła Katolickiego.

3. Powołano specjalny zespół informacyjno-propagandowy w składzie 40 oficerów z GZP WP, akademii wojskowych i WIH który zapewni wojsku partyjną interpretację wystąpień i homilii papieża oraz przedstawicieli Episkopatu Polski a także bieżącą informację w okresie wizyty.
4. Problemy działalności ideowo-wychowawczej w związku z wizytą papieża przedstawiano informacyjnie na centralnie zorganizowanych szkoleniach metodycznych i sekretarzy instancji partyjnych w wojsku. Przewidziano także naświetlenie tych zagadnień na kursach instruktorsko-metodycznych prowadzonych w okresie wiosennym w czołowych siłach zbrojnych z kierownikami grup szkolenia politycznego.
5. W okresie maj - czerwiec br. planowane są m.in.: kontrole studyjne w garnizonach, w których będzie przebywał papież; posiedzenia instancji partyjnych i organizacji młodzieżowych oraz zebrania POP i kół ZSMP; wystąpienia kierowniczej kadry IC MDN i OW /RSZ/ w ramach "Dni Żołnierskich Spotkań", a także progresywne zajęcia i obligatoryjne informacje polityczne poświęcone kwestiom światopoglądowym i stosunkom Państwo-Kościół. Zwrócona zostanie

baczna uwaga na wnikliwe rozpoznanie postaw politycznych kadry, żołnierzy zasadniczej służby wojskowej i pracowników cywilnych.

- 6. Utrzymywane są stałe kobocze kontakty z Wydziałami: Ideologicznym i Informacji KC PZPR, Centralnym Sztabem KC i Urzędem d/s Wyznań.

Z tych instytucji pozyskujemy materiały dla potrzeb wojska Działania GZP WP, mające związek ze sprawami natury operacyjnej, szkoleniem bojowym oraz zapewnieniem porządku i dyscypliny uzgadniane są ze Sztabem Generalnym WP, Głównym Zarządem Szkolenia Bojowego i Szefostwem WSW.

Ocenia się, że dotychczas zrealizowane jak i zaplanowane działania ideowo-wychowawcze i informacyjno-wyjaśniające zapewnią odpowiednie polityczne przygotowanie sił zbrojnych na okres wizyty papieża w kraju.

GŁÓWNY ZARZĄD POLITYCZNY  
WOJSKA POLSKIEGO

*Jul*  
26.03.83